
VERKEERSBESLUIT 60km zone Aldlân /

parallelstructuur A31

Nummer besluit: 5-6

Datum besluit: 23 juni 2015

Burgemeester en wethouders van de gemeente Mena meradiel ;

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake

het Wegverkeer;

Overwegende dat,

met de realisatie van de Haak om Leeuwarden het onderliggende (gemeentelijke) wegennet drastisch

is gewijzigd,

een van de wijzigingen It Aldlân als parallelle structuur ten zuiden van de op- en afritten van de A31

(knooppunt Marsum) betreft,

met deze wijzigingen de zuidelijke parallelweg gescheiden is van de hoofstructuur van de A31 en slechts

op een enkel punt hiermee een aansluiting maakt,

dat deze wijziging effect heeft op de zonering van het 60km/uur regime van deze parallelle structuur,

het daarom noodzakelijk is de huidige verkeersbesluiten met betrekking tot deze 60km/uur zones te

herzien,

de maatregel strekt, gelet op artikel 2.1 lid a van de Wegenverkeerswet, tot het verzekeren van de vei-

ligheid op de weg,

It Aldlân in eigendom is van gemeente Menameradiel,

de maatregel is besproken met de coördinator verkeer van de politie, Hemmemawei 28a, Sint Annapa-

rochie;

Besluiten:

Door het intrekken van de verkeersbesluiten nr. 10 van 23 februari 2010 en nr.9.3 van 21 augustus 2012

de aanwijs tot een 60km/uur zone van It Aldlân tussen oprit A31 (Dronryp) en Hegedyk ((ten noorden

Ritsumasyl) in te trekken,

Door plaatsing van het bord A0160zb en A0260ze van bijlage I van het RVV 1990 de zuidelijke parallelweg

van de A31 vanaf de oprit van de A31 (Dronryp) tot aan de aansluiting met de zuidelijke rotonde van

de N383 (knooppunt Marsum) alsmede het wegvak vanaf deze aansluiting op de rotonde van de N383

tot aan de gemeentegrens met Leeuwarden (afslag parallelweg noordwestelijke invalsweg Leeuwarden)

inclusief de hieraan gelegen carpoolplaats aan te wijzen als ETW met een gezoneerd snelheidsregime

van 60km/uur,

Dit besluit overeenkomstig de wettelijke voorschriften bekend te maken via de Staatscourant en ter

info in het gemeentelijke mededelingenblad “Ynformaasje”,

Een kopie van dit besluit verzenden aan politie Friesland, Hemmemaweg 28A te Sint Annaparochie.

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Menameradiel in

haar vergadering van 23 juni 2015;

de secretaris, de burgemeester,

Nr. 20870

STAATSCOURANT 24 augustus

2015

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2015 nr. 20870 24 augustus 20151



Wanneer u het niet eens bent met dit besluit kunt u hiertegen binnen zes weken schriftelijk of per e-

mail bezwaar maken bij burgemeester en wethouders van Menameradiel, postbus 3, 9036 ZW Menaam

of gemeente@menameradiel.nl. De termijn begint op de dag nadat het besluit is verzonden.

Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de Algemene wet bestuursrecht voldoen aan de

volgende eisen:

- de naam, adres en handtekening (ook bij e-mail!) van de indiener;

- de datum;

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

- de gronden van het bezwaar.

Wanneer er sprake is van een spoedeisend belang kunt u tegelijk met het indienen van het bezwaarschrift

een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de voorzieningenrechter van de Rechtbank

Noord-Nederland, locatie Groningen, sector bestuursrecht, postbus 150, 9700 AD Groningen. Hier zijn

kosten aan verbonden (griffierecht). Meer informatie hierover bij de griffie van de rechtbank. U kunt

het verzoekschrift ook digitaal indienen bij genoemde rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuurs-

recht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de genoemde

site voor de precieze voorwaarden.

Staatscourant 2015 nr. 20870 24 augustus 20152


